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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUEN PRO

ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN ASERRADERO PORTATIL
PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL TALLER
DE CARPINTERIA DE LA EMPRESA MULTISERVICIOS MULTYEDU S.A.C., DISTRITO DE SAN
MARCOS, HUARI, ANCASH

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 110-2024-MDSM/CS-1

En el Distrito de San Marcos, a los 23 dias del mes de abril del afio 2024, en las instalaciones de la oficina de Ia Sub
Gerencia de Abastecimiento de (a Municipalidad Distrital de San Marcos, sito en Jr. Progreso N° 332, Distrito de San
Marcos, provincia de Huari, departamento de Ancash, a las 11.30 horas, se reunieron los integrantes del comité de
seleccidn designados mediante FORMATO N° 04-DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION de fecha 25 de
marzo, encargado de ia preparacion conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION

~ SIMPLIFICADA N° 110-2024-MDSM/CS-1 cuyo objeto de convocatoria es Ia ADQUISICION, INSTALACION R
PUEETA EN FUNCIONAMIENTO DE UNASERRADERO PORTATIL PARA ELPLAN DFE OMINADO
CMEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL TALLER DE'CARPINTERIA DE LA £ ERVICIOS
MULTYEDU S.A.C., DISTRITO DE SAN MARCOS, HUARI, ANCASH 3 fin de efectuar la apertura de ofertas

et electronica, admision, evaluacion de ofertas presentadas y calificacion de oferta correspondiente segln orden de
prefacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes

miembros:
B —DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION o e
__Ff_t@__sjgg‘ﬂ_te_*___EM?.&'MEALMAELERAJM Dependencia_| SUB GERENTE DE PROCOMPITE
Primer Ing. Mayer Miranda Mautino Dependencia | SUB GERENGIA DE EJECUCION DE LA '
il o B850 e R S R el | INERSIONPUBLIGA = 08 0 |
Segundo Ing. HERI ROQUE VILLON ‘ Dependencia | SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO ]
TR o BT S T T = ke e

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES :
De acuerdo con el ¢ronograma establecido en las bases, se registraron a través de! SEACE como participanies los -

siguientes postores:

- { ; i , ; ‘ FECHA DE  Crcin P
NEDRUC/COBIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO EN Ll esTaDG | FECHADE
- PROCEDIMIZNTO e

1_{L0443110670 |PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 16/04/2024 Valido | 16/04/2024

& 210458490769 (CASTILLO MALLQUI HENRY ANTINOG 11/04/2024 valico | 11/04/2024
: '3 0542605741 [CUDAWERICANA LOGISTICA HISURT SOCTERAD , . 5 vhnac

3 2054252574 4 > /04/202+ Yalid 12/04/202-

3 seens O 12/04/2024 dlido | 12/04/2024

4 120547975325 QPX LIFTING 5.A.C. 15/04/2024 Valido ‘ 15/04/2024
5120562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S A 11/04/2024 Valido | 11/04/2024

6 120602522995 [NDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID 16/04/2024 Vélido | 16/04/2024

7 20604234035 (1ET2ER INTERNATIONAL SGCIEDAD ANONIMA 11/04/2024 Vélido | 11/04/2024

& [20611172461 JALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 15/04/2024 valido | 15/04/2024

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas
electrénicas: ' :

! ; ; : . : . |ESTADO DE

S : Lo FECHA DE HORA DE _
INROJRUC/EODIGE]  NOMBRE O RAZON SOCIAL PRESENTACIONPRESENTACION, A [ESTADO
! | , PROPUESTA
i RS R S
|1 Romsoagsety [ R NE CONRATISTASTGENERAES| 0 o4 23:17:40  (Enviado:  Valido
|_2_[10453490759 |[CASTILLO MALLQUE HENRY ANTINGO | 18/04/207 17:20:33  {enviado:  |valido

Acto sequido, se procede con g apertura elecirénica de las de las ofertas de los mencicnados postores, y con la
revision de las mismas a fin de verificar ia presentacion de los documentos de admisibilidad regueridos en las bases.
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VIUNIVIFALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS

O S araiio do las Mlapnolias

o YABE.JIRE CASTILLO
Documentos para la Admisién de las Ofertas CONTRATISTAS MALLQUI HENRY
GENERALES S.A. ANTINOO
a.1) Declaracion jurada del postor (Anexo N° 1) 1 CUMPLE CUMPLE
a.2) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
a.3) Declaracion jurada de acuerdo al literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE GUMPLE
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia : : ;
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccidn. "CUMPLE’ + CUMPLE
(Anexo N° 3)
a.b) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio de consultoria | NO CUMPLE (NOTA CUMPLE
de obra. (Anexo N° 4). N° 01 e U
&6.) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comtn, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los No correspende No corresponde
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO
NOTAN° 01 \
N El postor YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. oferta en el ANEXO N° 4; FOLIOS 09, EL PLAZO

DE 07 DIAS, sin considerar la instalacion y puesta en marcha, COMO SE DETALLA EN EL SIGUIENTE
RECORTE DE LA PAGINA 09:

FRINANS N7

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

$eﬁéres
ORGANO ENCARGADOC DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 110-2024-MDSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente .~

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento
de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimianto de seleccién en el
plazo de (7) DIAS en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacidn.

Como se aprecia, el postor no cumple con precisar el plazo de entrega, pese a que, en las bases integradas, se ha
B cumplido con registrar de forma correcta

Culminada la admision segtn lo requerido en el numeral 21 REQUISITOS DE CALIFICACION de los términos de
referencia del CAPITULO Ill de la seccién especifica de las Bases Integradas, el comité de seleccion prosigue con
la evaluacion del capitulo IV. FACTORES DE EVALUACION. Del postor que pasan la CALIFICACION

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
A. PRECIO CASTILLO MALLQUI HENRY ANTINOO
EL POSTOR OFERTO LA SUMA DE S/ 62,000.00 POR LA | Pi = 80.00
ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTAEN :
FUNCIONAMIENTO DE UN ASERRADERQ PORTATIL i = Oferta
PARAEL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO : Pi =80
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL TALLER DE | Qi =62,000.00
CARPINTERIA DE LA EMPRESA MULTISERVICIOS Om =62.000.00
MULTYEDU S.A.C., DISTRITO DE SAN MARCOS, HUARI, | PMP =Puntaje méaximo del precio
ANCASH [80] puntos
OTROS FACTORES DE EVALUACION [20] puntos

B. PLAZO DE ENTREGA

EL POSTRO OFERTA 03 DIAS PLAZO DE ENTREGA, INCLUIDO De [04] AMENOS dias
INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO calendario:[10] puntos

D. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
EL. POSTRQO OFERTA 03 ANOS DE GARANTIA COMERCIAL

Mas de 03] ANOS: [10] puntos
_PUNTAJE TOTAL s
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MUNICIFALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
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PUNTAJE CON BONIFICACION POR DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA:

Bonificacion

Razén Social/Postor Funtae Micro y Provincias TOTAL

Total Pequeia :
Empresa (5%) colindantes (10%)

CASTILLO MALLQUI HENRY
ANTINOO 100 puntos |5.00 Puntos 0 puntos 105.00 puntos

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacion del numeral 21 REQUISITOS DE CALIFICACION de los

términos de referencia del CAPITULO Il de la seccién especifica de las Bases Integradas del presente procedimiento
de seleccion.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

N° 1 CASTILLO MALLQUI HENRY ANTINOO
REQUISITOS DE CALIFICACION
A. | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE

El postor presenta la documentacion de la experiencia en la
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | especialidad para el requisito de calificacion: El postor acredita S/.
* | ESPECIALIDAD 29,700.00, cumpliendo con acreditar su experiencia como REMYPE
por lo que su oferta CALIFICA

CALIFICA

RESULTADO DE LA CALIFICACION

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DETALLE DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la evaluacién. El postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CASTILLO MALLQUI HENRY ANTINOO S/62,000.00
ACUERDO ADOPTADO:

Seguidamente, el comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerda lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la buena pro a CASTILLO MALLQUI HENRY ANTINOO RUC 10458490789 para el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 110-2024-MDSM/CS-1 cuyo objeto de convocatoria
es la ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN ASERRADERO PORTATIL PARA
EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO : MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL TALLER DE CARPINTERIA
DE LA EMPRESA MULTISERVICIOS MULTYEDU S.A.C., DISTRITO DE SAN MARCOS, HUARI, ANCASH, cuya
oferta econdémico que asciende a la suma de S/ 62,000.00 (SESENTA 'Y DOS MIL CON 00/100 soles) y un puntaje
total de 105

SEGUNDO: se procedera a remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento, para su publicacion en el
portal del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE

Sin mas puntos que tratar se levanta este acto siendo las 12:20 horas del mismo dia, firmando los presente en sefial
de conformidad.

/4
[
Ing. aéer MirandL Mautino Eco ADRE‘é PALMADERA MILLA Ing/. Heri Roque Villon

1° Miembro titular Presidente titular 2° Miembro titular
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